
 
Республика Крым 

Белогорский район 

Муромский сельский совет 

37-я сессия 2-го созыва 

РЕШЕНИЕ 

 

26 августа 2022г.    с.Муромское            № 150 

 

О внесении изменений в Решение Муромского 

сельского совета 1-го созыва № 101 от 15.07.2021г. 

«Об утверждении Положения о предоставлении 

депутатами Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым сведений о 

своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента № 613 «Вопросы 

противодействия коррупции» от 08.07.2013 г., Указом Президента РФ от 10 

декабря 2020 г. № 778 «О мерах по реализации отдельных положений 

Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и 

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Указом Главы Республики Крым от 15 марта 2021 г. № 61-У «О 

внесении изменений в некоторые указы Главы Республики Крым», 

Муромский сельский совет РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Муромского сельского совета 1-го созыва № 101 

от 15.07.2021г. «Об утверждении Положения о предоставлении депутатами 

Муромского сельского совета Белогорского района Республики Крым 

сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей» (далее – Решение): 

1.1. Подпункт 3 пункта 6 Приложения № 1 к Решению изложить в 

новой редакции следующего содержания: 

«3) сведения об источниках получения средств, за счет которых 

совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, 

другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных 

бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), 



цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких 

сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход должностного лица, и 

его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному 

периоду». 

2. Обнародовать настоящее Решение в соответствии с Уставом 

муниципального образования. 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального 

обнародования. 

 

Председатель Муромского сельского совета - глава 

администрации Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым    А.Х. Хамитов 


